[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.
2016 г.

№

335

	Об участии в командно-штабном учении 25 - 28 апреля 2016 года

В соответствии с решением оперативного совещания Совета Безопасности Российской Федерации (протокол № Пр-427 от 09.03.2016) и приказом МЧС России от 18.04.2016 № 199, в период с 25 по 28 апреля 2016 года планируется проведение командно-штабного учения с органами управления и силами МЧС России и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - РСЧС) по отработке вопросов ликвидации чрезвычайных ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья (далее - Учение).
В целях обеспечения участия органов управления, сил и средств городского звена ТП РСЧС города Канска в проведении командно-штабной тренировки, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Привлечь к проведению командно-штабной тренировки, проводимой в соответствии с Планом основных мероприятий Красноярского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год, в период с 25 по 28 апреля 2016 года:
1.1.Оперативные группы управлений и отделов администрации города Канска:

-КЧС и ПБ города Канска;

-Эвакуационной комиссии города Канска;
-Межведомственный оперативный штаб ликвидации чрезвычайных ситуаций;
-Управление по делам ГО и ЧС г. Канска.
2. Управление мероприятиями по ликвидации чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Планом проведения командно-штабной тренировки, организовать с городского запасного пункта управления с использованием    существующей государственной телефонной и телеграфной системы связи и радиосвязи.
3. Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска В.И. Орлову 22.04.2016 года:
3.1.Организовать работу по уточнению и корректировке:

-плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-порядка сбора, анализа, оценки данных обстановки и представления их в   вышестоящие органы;

-проектов решений, приказов, распоряжений, формализованных документов для организации управления мероприятиями по ликвидации последствий ЧС;

-схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов;

-справочного материала для проведения необходимых оперативно-тактических расчетов по снижению потерь, защите населения и территорий.

3.2.Провести со всеми участниками командно-штабного учения                     инструктивные занятия, изучить задание, функциональные обязанности      должностных лиц и меры безопасности.

3.3.Подготовить к работе запасной и подвижный пункты управления.

3.4.Провести инструкторское занятие с личным составом дежурной    смены межмуниципальной Единой дежурно-диспетчерской службы города Канска и Канского района Красноярского края по алгоритму действий в ходе проведения командно-штабного учения.

3.5.Проверить укомплектованность, оснащенность и готовность          аварийно-спасательных и других формирований, пунктов временного размещения населения попавшего в зону чрезвычайной ситуации к выполнению поставленных перед ними задач.
3.6. Довести настоящее постановление до участников командно-штабного учения.
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска А.В. Назаровой разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения    С.Д. Джамана.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан